ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                                                                                 Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 099/2012-02

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

GIOVANE WICKERT, Prefeito Municipal de Venâncio Aires em Exercício, através da

Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Concurso
Público nº 090, 2012-02, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES: Todos os recursos interpostos
foram deferidos pela Banca Examinadora, tendo em vista que a Objetiva Concursos, examinando os
recursos impetrados, considerando inconsistências verificadas devido a falhas no processamento do
relatório dos pagamentos efetivados referentes às inscrições no presente Concurso Público, identificou
algumas inscrições efetivamente pagas não foram devidamente reconhecidas e estes candidatos não
constaram da lista de homologados anteriormente publicada. Com o intuito de obter a relação dos
candidatos efetivamente inscritos, a partir da revisão de todos os pagamentos efetuados, impõe-se a
necessidade de correção dos relatórios publicados anteriormente através do Edital nº 096/2012-02, com a
inclusão nominal dos candidatos, bem como a devida divulgação destes. Os Pareceres da Banca
Examinadora encontram-se disponíveis junto à Secretaria Municipal de Administração, no Município de
Venâncio Aires.

2. NOVA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DE NÃO PROCESSADAS: Publica

nova lista de inscrições homologadas e de não processadas, em retificação à lista anteriormente
publicada pelo Edital de Concurso Público nº 096/2012-02, tendo em vista falhas no processamento do
relatório dos pagamentos efetivados e, por conseguinte, o não recebimento da confirmação de algumas
inscrições pela Objetiva Concursos Ltda. Anexos I e II estão disponíveis no Painel de Publicações do

Município, bem como em caráter meramente informativo, pelos sites www.objetivas.com.br e

www.venancioaires.rs.gov.br.

3. ABERTURA DE NOVO PRAZO PARA RECURSOS REFERENTES À NOVA LISTA DE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DE NÃO PROCESSADAS: os candidatos interessados em interpor
recursos relativos às inscrições poderão fazê-lo, em conformidade com o Capítulo V do Edital de

Concurso nº 090, 2012-01, nos dias 19, 20 e 21/11/2012. Os recursos deverão ser enviados via SEDEX,

para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio

Branco - CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS.

4. PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES À NOVA LISTA

DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DE NÃO PROCESSADAS, E PUBLICAÇÃO DA LISTA FINAL DE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: em 28/11/2012.

5. As demais datas e disposições constantes do Edital nº 090/2012-02 permanecem

inalteradas.

Município de Venâncio Aires, em 13 de novembro de 2012.

                                                 GIOVANE WICKERT
                                                Prefeito Municipal em Exercício

     LEANDRO PITSCH
Secretário de Administração

http://www.objetivas.com.br/
http://www.venancioaires.rs.gov.br/